香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



# CHINA U-TON HOLDINGS LIMITED 中國優通控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號:6168)

# 有關截至2017年12月31日止年度的全年業績的補充公告

兹提述中國優通控股有限公司(「本公司」)日期為2018年3月29日的公告(「該公告」),其內容有關(其中包括)本公司截至2017年12月31日止年度的全年業績。除非文義另有所指,否則本公告所用詞彙與該公告所界定者具有相同涵義。

董事會謹此提供有關本集團自2017年7月起開始從事的借貸業務的下列額外資料:

#### 1. 業務模式

借貸業務的收益主要來自向第三方貸款產生的利息收入。借貸業務的業務流程如下:

- i. 物色潛在客戶;
- ii. 對潛在客戶的償還能力、信譽等進行信用評估;
- iii. 評估擔保人抵押品的公平值或財務狀況;
- iv. 根據上述評估釐定貸款的金額及條款;

- v. 借貸業務的營運附屬公司(「**借貸附屬公司**」)董事會的風險管理委員會及董事會 核准;
- vi. 與經核准客戶訂立貸款協議;及

vii. 對客戶的財務狀況進行季度檢討及向董事會編製報告。

#### 2. 貸款組合

借貸業務於2017年12月31日的貸款組合如下:

	本金額		利率	是否提供	是否提供
	(人民幣千元)	到期日	(每年)	抵押品	擔保
1	48,000	2018年 12月7日	15%	是	是
2	16,000	2018年	15%	是	否
3	4,000	8月10日 2018年	15%	否	是
		11月19日			

#### 3. 客戶來源

本公司貸款業務的客戶乃通過借貸附屬公司的管理團隊或本公司管理層推薦而獲得。

### 4. 保障本公司權益的內部控制措施

為管理有關借貸業務的信貸風險及保障本公司權益,借貸附屬公司已實施由其信貸控制團隊管理的內部控制程序。於評估潛在客戶的貸款申請時,信貸控制團隊將查詢潛在客戶的身份,背景及信貸歷史、所需貸款規模及貸款融資條款等各類資料,並評估潛在客戶可提供的有關抵押或抵押品的價值及質素。

此外,貸款申請將由借貸附屬公司董事會的風險管理委員會按照內部貸款核准指引 核准,而董事會將在考慮授出相關貸款的相應回報及風險以及本集團的現金盈餘後 授出最終批准。

信貸控制團隊將對客戶的財務狀況進行季度檢討並編製信貸報告以供借貸附屬公司 董事會及董事會審閱。信貸控制團隊或會視乎具體情況授出寬免期或倘客戶違約, 將採取法律行動及處置抵押/抵押品以收回未償還貸款及利息。

## 5. 未來前景

本公司認為,借貸業務將為本集團收益的補充來源。本公司認為,香港持牌銀行提供的存款利率極低且本集團的融資成本較大。有鑒於此,倘機會出現,本公司計劃於一般業務過程中使用其盈餘現金(參考扣除未來六個月營運資金、債務還款及潛在投資現金流出後可動用現金金額)開展借貸業務。借貸業務將僅於審慎周詳考慮我們核心業務的營運資金需要後開展。本公司旨在提高盈餘現金回報、多元發展及加強我們的收益流以及盡量提高本公司股東的回報。

除上述情況外,本公司亦將繼續探索其他機會以多元發展其現有業務(包括地下光 纖設計、佈放及維護以及光纖相關服務以外的通信網絡設計、建設及維護相關綜合 服務),最終目標是在長遠為股東創造更大價值。

除上文所披露者外,該公告所載的所有其他資料維持不變。

承董事會命 中國優通控股有限公司 *主席兼執行董事* 姜長青

香港,2018年5月7日

於本公告日期,本公司執行董事為姜長青先生、郭阿茹女士、趙峰先生及計惠芳女士;本公司非執 行董事為葛凌躍先生;本公司獨立非執行董事為孟繁林先生、王海玉先生及李曉慧女士。